

Czarna Białostocka dn. 24 kwietnia 2020 r



Znak pisma : Se.271.3.15.2020

### **Wszyscy wykonawcy biorący udział w postępowaniu**

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na **Ubezpieczenie majątku i innych interesów Gminy Czarna Białostocka** (numer postępowania: Se.271.3.2020)

Burmistrz Czarnej Białostockiej działając na podstawie :

- art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 Prawo zamówień publicznych (tekst jedn. Dz.U. z 2019r., poz. 1843 z późn. zm.) poniżej informuje o otrzymanych wnioskach w sprawie wyjaśnienia treści SIWZ i udzielonych na nie wyjaśnieniach ,
- art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 Prawo zamówień publicznych (tekst jedn. Dz.U. z 2019r., poz. 1843 z późn. zm.) poniżej informuje o zmianie treści SIWZ.

#### **PYTANIE nr 1**

Proszę o wskazanie jakie zbiory i eksponaty muzealne Zamawiający chce objąć ochroną ubezpieczeniową. Proszę o podanie jednostkowych sum ubezpieczenia oraz potwierdzenie, iż suma ubezpieczenia nie uwzględnia wartości artystycznej i sentymentalnej.

#### **ODPOWIEDŹ nr 1**

Zamawiający wyjaśnia, że ochroną obejmowane jest mienie zadeklarowane w wykazach mienia, a intencją Zamawiającego jest zapewnienie sobie możliwości objęcia ochroną w ramach umowy ubezpieczenia tych kategorii mienia, których Zamawiający dzisiaj nie posiada. Wskazując katalog obejmujący odpowiednie rodzaje mienia pozostawia sobie prawo do objęcia ochroną w ramach umowy ubezpieczenia tych kategorii mienia, których dzisiaj nie posiada. Kwestie ewentualnych doubezpieczeń w tym zakresie regulować będą odpowiednie dokumenty ubezpieczeniowe. Przy czym wykonawca nie będzie mógł odmówić ochrony dla tych nowych kategorii mienia.

**PYTANIE nr 2**

Proszę o potwierdzenie, że jeżeli OWU wykonawcy wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba, że Zamawiający wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia w SIWZ.

**ODPOWIEDŹ nr 2**

Zamawiający informuje, iż w kwestiach nieuregulowanych w SIWZ i umowie zastosowanie będą miały ogólne lub szczególne warunki ubezpieczenia wykonawcy, któremu udzielone zostanie zamówienie, jednakże tylko i wyłącznie w zakresie nie będącym w sprzeczności z opisem przedmiotu zamówienia (zakres i przedmiot zamówienia).

**PYTANIE nr 3**

Proszę o określenie stanu technicznego poszczególnych budynków wg gradacji: dobry, dostateczny, zły, awaryjny.

**ODPOWIEDŹ nr 3**

Zamawiający informuje, że każdy wykonawca w terminie przed składaniem ofert ma prawo przeprowadzić lustrację mienia i lokalizacji deklarowanych do ubezpieczenia (po ustaleniu terminu z zamawiającym) i samodzielnie dokonać oceny stanu technicznego i ryzyka.

**PYTANIE nr 4**

Proszę o wskazanie które obiekty są wpisane do rejestru zabytków.

**ODPOWIEDŹ nr 4**

Zamawiający informuje, iż nie ubezpiecza budynków wpisanych do rejestru zabytków.

**PYTANIE nr 5**

W ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk w odniesieniu do ryzyka zapadania i osuwania się ziemi proszę o potwierdzenie, że Zamawiający nie oczekuje ochrony wskutek zapadania i osuwania się ziemi jako następstwa działalności człowieka.

**ODPOWIEDŹ nr 5**

Zamawiający informuje, iż w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk w odniesieniu do ryzyka zapadania i osuwania się ziemi, nie oczekuje ochrony wskutek zapadania i osuwania się ziemi jako następstwa działalności człowieka.

**PYTANIE nr 6**

Czy Zamawiający dopuszcza ubezpieczenie budynków starszych niż 50 lat do wartości rzeczywistej tj. wartości odtworzeniowa mienia pomniejszona o zużycie techniczne?

**ODPOWIEDŹ nr 6**

Zamawiający w powyższym zakresie nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ.

### **PYTANIE nr 7**

Proszę o wykaz planowanych remontów oraz inwestycji w okresie najbliższych 2 lat, w jakim zakresie będą przeprowadzane prace oraz ich wartość.

### **ODPOWIEDŹ nr 7**

Zamawiający informuje, iż gmina realizuje szereg inwestycji. Działania te są uzależnione od własnych możliwości finansowych i/lub pozyskanego dofinansowania ze środków zewnętrznych.

W najbliższym roku planuje/zamierza wykonać następujące zadania inwestycyjne:

1. Budowa hali sportowej przy Szkole Podstawowej nr 2 w Czarnej Białostockiej (inwestycja w trakcie realizacji), pozwolenie na budowę – tak; wartość inwestycji: 8,8 mln zł
2. Rozbudowa placu rekreacyjno-sportowego przy Szkole Podstawowej nr 1 w Czarnej Białostockiej; wartość inwestycji: 0,15 mln zł
3. Dokończenie inwestycji przebudowy Przedszkola „Kraina Marzeń” w Czarnej Białostockiej (inwestycja w trakcie realizacji), pozwolenie na budowę – tak; wartość inwestycji: 6,1 mln zł
4. Budowa pomostów spacerowych i pomostów wędkarskich nad zalewem Czapielówka w Czarnej Białostockiej (inwestycja w trakcie realizacji), pozwolenie na budowę – tak; wartość inwestycji: 1,66 mln zł.
5. Budowa infrastruktury służącej aktywnemu wypoczynkowi w otoczeniu zalewu wodnego Czapielówka w Czarnej Białostockiej (inwestycja w trakcie realizacji), pozwolenie na budowę – tak; wartość inwestycji: 2,5 mln zł.
6. Przebudowa boiska piłkarskiego i remont zaplecza socjalno-sanitarnego przy boisku w Czarnej Białostockiej (inwestycja w trakcie realizacji), pozwolenie na budowę – tak; wartość inwestycji: 2,45 mln zł.
7. Budowa ul. Zagórnej w Czarnej Białostockiej, inwestycja wymaga pozwolenia na budowę; wartość inwestycji – 2,3 mln zł.
8. Budowa dróg na os. Pierekały w Czarnej Białostockiej (plan na 2021-2022 r.) – na etapie opracowywania dokumentacji
9. Budowa ul. Myśliwskiej w Czarnej Białostockiej (plan na 2021-2022 r.) – na etapie opracowywania dokumentacji.

Wszystkie ww. inwestycje są/ będą wykonywane przez Wykonawców wyłonionych w drodze postępowania przetargowego.

Planowane remonty:

1. Wymiana pokrycia dachowego budynku ul. Leśna 5 w czarnej Białostockiej – 70 000,00 zł
2. Naprawa i modernizacja schodów wejściowych do budynku ul. Piłsudskiego 9 w Czarnej Białostockiej – 16 800,00 zł.

### **PYTANIE nr 8**

Prosimy o wyłączenie z ubezpieczenia budynków nieużytkowanych z zakresu ubezpieczenia. W przypadku braku możliwości wyłączenia z zakresu ubezpieczenia przedmiotowego mienia prosimy o potwierdzenie zakresu do FLEX-y oraz wprowadzenie franszyzy redukcyjnej 5%

wartości szkody min. 5 000 PLN. W przypadku braku akceptacji w/w franszyzy proszę o określenie wysokości franszyzy akceptowalnej przez Zamawiającego.

**ODPOWIEDŹ nr 8**

Zamawiający w powyższym zakresie nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ.

**PYTANIE nr 9**

W przypadku braku możliwości zastosowania wyłączenia lub ograniczenia zakresu ubezpieczenia z powyższego pytania prosimy o informacje na temat dodatkowych zabezpieczeń jakie zastosował Zamawiający w celu zminimalizowania ryzyka wystąpienia szkody lub przed dostępem osób trzecich (np. ogrodzenie terenu, stały dozór, oświetlenie terenu, odcięcie wszelkich mediów).

**ODPOWIEDŹ nr 9**

Zamawiający informację o sposobie zabezpieczenia i planowanym przeznaczeniu tych budynków umieścił w Załączniku Nr 1a do SIWZ w punkcie 2.3.1. pod tabelami.

**PYTANIE nr 10**

Prosimy o przeniesienie klauzuli wyłączenie ryzyka z eksploatacji do klauzul fakultatywnych.

**ODPOWIEDŹ nr 10**

Zamawiający w powyższym zakresie nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ.

**PYTANIE nr 11**

W odniesieniu do budynków drewnianych prosimy ograniczenie zakresu ubezpieczenia do FLEX-y oraz wprowadzenie franszyzy redukcyjnej 5% wartości szkody min. 5 000 PLN. W przypadku braku akceptacji w/w franszyzy proszę o określenie wysokości franszyzy akceptowalnej przez Zamawiającego.

**ODPOWIEDŹ nr 11**

Zamawiający w powyższym zakresie nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ.

**PYTANIE nr 12**

Czy Zamawiający potwierdza, że ubezpieczeniu nie podlegają budynki przeznaczone do rozbiórki, wyburzenia?

**ODPOWIEDŹ nr 12**

Zamawiający potwierdza, iż ubezpieczeniu podlegają budynki które nie są przeznaczone do rozbiórki, wyburzenia.

**PYTANIE nr 13**

W przypadku odpowiedzi negatywnej na powyższe pytanie prosimy o wyłączenie przedmiotowego mienia z zakresu ubezpieczenia.

**ODPOWIEDŹ nr 13**

Zamawiający w powyższym zakresie nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ.

**PYTANIE nr 14**

Odnosnie mienia znajdującego się na terenach dotkniętych powodzią po 1996 roku proszę o podanie wysokości wypłaconych odszkodowań lub wysokości poniesionych strat w przypadku braku ubezpieczenia.

**ODPOWIEDŹ nr 14**

Zamawiający informuje, iż w lokalizacjach zgłoszonych do ubezpieczenia nie wystąpiły takie szkody.

**PYTANIE nr 15**

Odnosnie mienia znajdującego się na terenach dotkniętych podtopieniem proszę o podanie wysokości wypłaconych odszkodowań lub wysokości poniesionych strat w przypadku braku ubezpieczenia.

**ODPOWIEDŹ nr 15**

Zamawiający informuje, iż w lokalizacjach zgłoszonych do ubezpieczenia nie wystąpiły takie szkody.

**PYTANIE nr 16**

Odnosnie mienia znajdującego się w miejscu gdzie wystąpiło podniesienie się wód gruntowych proszę o podanie wysokości wypłaconych poszczególnych odszkodowań lub wysokości poniesionych strat w przypadku braku ubezpieczenia.

**ODPOWIEDŹ nr 16**

Zamawiający informuje, iż w lokalizacjach zgłoszonych do ubezpieczenia nie wystąpiły takie szkody.

**PYTANIE nr 17**

Proszę o wprowadzenie limitu w wysokości 200 000 PLN na podtopienia i zalania powstałe wskutek podniesienia się poziomu wód gruntowych.

**ODPOWIEDŹ nr 17**

Zamawiający w powyższym zakresie nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ.

**PYTANIE nr 18**

Czy w ubezpieczeniu od wszystkich ryzyk Zamawiający dla ryzyka powodzi dopuszcza możliwość wprowadzenia limitu odpowiedzialności w wysokości 1.000.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia lub innego akceptowalnego przez Zamawiającego?

**ODPOWIEDŹ nr 18**

Zamawiający w powyższym zakresie nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ.

**PYTANIE nr 19**

Proszę o wprowadzenie dla katastrofy budowlanej franszyzy redukcyjnej w wysokości 1 000 PLN.

**ODPOWIEDŹ nr 19**

Zamawiający w powyższym zakresie nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ.

**PYTANIE nr 20**

Czy wszystkie instalacje solarne i fotowoltaiczne podlegają jeszcze gwarancji? Kto przeprowadza konserwacje i naprawy tych instalacji?

**ODPOWIEDŹ nr 20**

Instalacje solarne i fotowoltaiczne podlegają gwarancji. Część instalacji solarnych, tj. 159 instalacji podlega gwarancji w okresie 6 lat począwszy od dnia 21.11.2017 r. (tj. do dnia 21.11.2023 r.). Pozostałe 56 instalacji podlega gwarancji w okresie 7 lat począwszy od dnia 06.03.2019 r. (tj. do dnia 06.03.2026 r.). Instalacja solarna na budynku Warsztatów Terapii Zajęciowej objęta jest gwarancją w okresie 7 lat od dnia 05.02.2018 r. (tj. do dnia 05.02.2025 r.). Instalacja fotowoltaiczna na budynku zaplecza administracyjno-technicznego targowicy miejskiej jest objęta 7 letnią gwarancją począwszy od dnia 20.11.2018 r. (tj. do dnia 20.11.2025 r.). Instalacja fotowoltaiczna na placu zabaw w Zamczysku jest objęta dwuletnią gwarancją (począwszy od 19.12.2019 r.). Konserwacje i przeglądy tych instalacji są przeprowadzane przez firmę która była dostawcą i wykonawcą tych instalacji (dokonywała montażu).

**PYTANIE nr 21**

Instalacja fotowoltaiczna na placu zabaw w Zamczysku – proszę o podanie informacji na temat istniejących zabezpieczeń.

**ODPOWIEDŹ nr 21**

Plac zabaw w Zamczysku jest ogrodzony. Znajduje się w bezpośrednim sąsiedztwie zabudowań mieszkalnych.

**PYTANIE nr 22**

Proszę o wyłączenie z ochrony szkód w sprzęcie elektronicznym powstałych wskutek działalności człowieka – dotyczy ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk - pkt 5.56.

**ODPOWIEDŹ nr 22**

Zamawiający zmienia wysokość limitu w pkt 5.56 w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk z kwoty 20 000,00 zł na 10 000,00 zł.

Zapis pkt 5.56 przyjmuje treść: "Zakres ubezpieczenia sprzętu elektronicznego deklarowanego do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk obejmuje także szkody powstałe wskutek działania człowieka (do limitu w wysokości **10 000,00 zł** na jedno i wszystkie zdarzenia w każdym okresie ubezpieczenia), tj. ....".

**PYTANIE nr 23**

Jaki jest okres eksploatacji sprzętu elektronicznego? Czy Zamawiający potwierdza, iż nie przekracza 7 lat?

**ODPOWIEDŹ nr 23**

Zamawiający informuje, iż okres eksploatacji sprzętu elektronicznego jest zróżnicowany, tj. począwszy od 1999 r. (1 szt.) do roku 2019. Większość sprzętu elektronicznego użytkowanego przez gminę to sprzęt z lat 2014-2019.

**PYTANIE nr 24**

Proszę o wykreślenie pkt 10 obligatoryjnych zasad likwidacji.

**ODPOWIEDŹ nr 24**

Zamawiający zmienia i wykreśla punkt 10 obligatoryjnych zasad likwidacji szkód.

**PYTANIE nr 25**

Proszę o wykreślenie pkt 4.5 dla części OC (szkody związane z przeniesieniem ognia oraz szkody wyrządzone wskutek wybuchu). W przypadku braku akceptacji proszę o zmniejszenie podlimitu do kwoty 100 000,00 PLN na jeden i wszystkie wypadki.

**ODPOWIEDŹ nr 25**

Zamawiający w powyższym zakresie nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ.

**PYTANIE nr 26**

Pkt 4.7 dla części OC – proszę o potwierdzenie, iż ochrona nie dotyczy szkód w środowisku w rozumieniu art. 6 pkt 11 ustawy o zapobieganiu szkodom w środowisku i ich naprawie, a także kosztów działań zapobiegawczych i naprawczych ponoszonych w trybie w/w ustawy oraz szkód określonych w Dyrektywie 2004/35/WE Parlamentu Europejskiego z 21.04.2004 r.

**ODPOWIEDŹ nr 26**

Zamawiający potwierdza, iż ochrona nie dotyczy szkód w środowisku w rozumieniu art. 6 pkt 11 ustawy o zapobieganiu szkodom w środowisku i ich naprawie, a także kosztów działań zapobiegawczych i naprawczych ponoszonych w trybie w/w ustawy oraz szkód określonych w Dyrektywie 2004/35/WE Parlamentu Europejskiego z 21.04.2004 r.

**PYTANIE nr 27**

Proszę o potwierdzenie, iż wykaz podmiotów wskazanych w SIWZ jest katalogiem zamkniętym.

**ODPOWIEDŹ nr 27**

Zamawiający informuje, iż na dzień dzisiejszy wykaz podmiotów wskazanych w SIWZ jest katalogiem zamkniętym.

**PYTANIE nr 28**

Jaki produkt Zamawiający wskazał w pkt 4.11 części OC?

**ODPOWIEDŹ nr 28**

Zamawiający wyjaśnia, iż jednostki oświatowe - szkoły, przedszkole przygotowują posiłki (żywność).

**PYTANIE nr 29**

Proszę o jednoznaczne potwierdzenie, iż Zamawiający nie oczekuje ochrony w zakresie szkód związanych z posiadaniem lub/i zarządzaniem wysypiskiem śmieci.

**ODPOWIEDŹ nr 29**

Zamawiający potwierdza, iż nie oczekuje ochrony w zakresie szkód związanych z posiadaniem lub/i zarządzaniem wysypiskiem śmieci.

**PYTANIE nr 30**

Proszę o zmniejszenie podlimitu dla szkód wskazanych w części OC pkt 4.18 (szkody wyrządzone wskutek zalań przez nieszczelny dach...) do kwoty 100 000,00 PLN na wszystkie wypadki i 20 000,00 zł na jeden lokal, w rocznym okresie ubezpieczenia.

**ODPOWIEDŹ nr 30**

Zamawiający zmienia i wprowadza podlimit dla szkód wskazanych w części III. Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej w punkcie 4.18 (szkody wyrządzone wskutek zalań przez nieszczelny dach, w tym ..... ) do kwoty 100 000,00 PLN na wszystkie wypadki ubezpieczeniowe i 20 000,00 zł na jeden lokal, w rocznym okresie ubezpieczenia.

**PYTANIE nr 31**

Proszę o wprowadzenie podlimitu dla szkód wskazanych w części III OC pkt 4.19 (szkody wynikające z braku dostępu) do kwoty 100 000,00 PLN na jeden i wszystkie wypadki w rocznym okresie ubezpieczenia.

**ODPOWIEDŹ nr 31**

Zamawiający zmienia i wprowadza podlimit dla szkód wskazanych w części III. Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej w punkcie 4.19 (szkody wynikające z braku dostępu, ..... ) do kwoty 200 000,00 PLN na jeden i wszystkie wypadki, w rocznym okresie ubezpieczenia.

**PYTANIE nr 32**

Proszę o zmniejszenie podlimitu dla szkód wskazanych w części OC w punkcie 4.21 (szkody wyrządzone w związku z podawaniem produktów żywnościowych w ramach prowadzonej działalności lub organizowanych imprez okolicznościowych) do kwoty 100 000,00 PLN na jeden i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia.



### **ODPOWIEDŹ nr 32**

Zamawiający w powyższym zakresie nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ.

### **PYTANIE nr 33**

Część OC – prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający nie oczekuje ochrony ubezpieczeniowej w zakresie przeniesienia chorób zakaźnych wskutek rażącego niedbalstwa i winy umyślnej oraz, że Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody spowodowane przez wirus HIV lub priony.

### **ODPOWIEDŹ nr 33**

Zamawiający informuje, że zakres ochrony w ramach rozszerzenia zakresu ubezpieczenia o odpowiedzialność za szkody wyrządzone w związku z prowadzeniem stołówek lub żywieniem w ramach imprez okolicznościowych nie będzie obejmować szkód spowodowanych przeniesieniem choroby Creutzfeldta-Jacoba lub innych encefalopatii gąbczastych.

Jednakże odpowiedzialność cywilna za szkody wyrządzone w związku z podawaniem (serwowaniem) produktów żywnościowych w ramach prowadzonej działalności lub organizowanych imprez okolicznościowych przez wszystkie jednostki - OC za produkt-obejmuje szkody polegające na zarażeniu salmonellą, czerwonką lub inną chorobą przenoszoną drogą pokarmową, a także szkody spowodowane przeniesieniem chorób zakaźnych, wszystkich z wykazu publikowanego przez Ministra Zdrowia.

### **PYTANIE nr 34**

Proszę o zmniejszenie podlimitu dla szkód wskazanych w części III OC w punkcie 4.24 (szkody powstałe w nieruchomościach i rzeczach ruchomych, z których ubezpieczony korzystał na podstawie umowy najmu, dzierżawy itp.) do kwoty 200 000,00 PLN na jeden i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia.

### **ODPOWIEDŹ nr 34**

Zamawiający w powyższym zakresie nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ.

### **PYTANIE nr 35**

Proszę udostępnienie wykazu wspólnot i budynków komunalnych, którymi Zamawiający administruje wraz z rokiem budowy oraz przeprowadzonymi dotychczas remontami.

### **ODPOWIEDŹ nr 35**

Zamawiający wyjaśnia, że administruje własnymi nieruchomościami, których wykaz zawiera Załącznik nr 1a do SIWZ. Informacje o roku budowy poszczególnych budynków oraz przeprowadzonych remontach zawiera załącznik nr 1a do SIWZ.

### **PYTANIE nr 36**

Proszę o dopisanie poniższej wytłuszczonej treści w pkt 4.38 w części OC: „...szkody spowodowane wykorzystywaniem materiałów pirotechnicznych, pokazów sztucznych ogni, fajerwerków **organizowanych przez profesjonalne podmioty.....**”

### **ODPOWIEDŹ nr 36**

Zamawiający zmienia w części III. Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej zapis w punkcie 4.38 wprowadzając wyłuszczonej treść - po zmianie, zapis punktu 4.38 przyjmuje treść:

4.38. odpowiedzialność cywilną za szkody wyrządzone z tytułu organizacji, współorganizowania i przeprowadzania imprez, w tym imprez masowych, np. kulturalnych, sportowo – rekreacyjnych, artystycznych, okolicznościowych i innych, niepodlegających ubezpieczeniu obowiązkowemu organizatora imprez masowych zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Finansów, bez podlimitu, do wysokości sumy gwarancyjnej na jeden i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe (zakres ubezpieczenia obejmuje szkody spowodowane wykorzystaniem materiałów pirotechnicznych, pokazem sztucznych ogni, fajerwerków **organizowanych przez profesjonalne podmioty** itp. do limitu rocznego w wysokości 300 000,00 zł na jeden i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe), z włączeniem do ochrony szkód spowodowanych przez uczestników, pracowników ubezpieczającego i członków ich rodzin, wykonawców, zawodników, trenerów, instruktorów, sędziów, służby techniczne, administracyjne i ochrony (z zachowaniem prawa do regresu w przypadku szkód wyrządzonych z winy umyślnej) oraz szkód wyrządzonych tym wymienionym osobom i służbom),

### **PYTANIE nr 37**

Proszę o wprowadzenie podlimitu dla szkód wskazanych w części OC w punkcie 4.39 (w związku z prowadzoną działalnością oświatowo-wychowawczą) i 4.41 (organizacja obozów, kolonii, wyjazdów dla dzieci) do kwoty 200 000,00 PLN na jeden i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia.

### **ODPOWIEDŹ nr 37**

Zamawiający w powyższym zakresie nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ.

### **PYTANIE nr 38**

Proszę o wprowadzenie podlimitu dla szkód wskazanych w części III OC w punkcie 4.42 (szkody wyrządzone przez bezpańskie zwierzęta) do kwoty 100 000,00 PLN na jeden i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia.

### **ODPOWIEDŹ nr 38**

Wobec rozbieżności treści punktu 4.42 w SIWZ i zadaniem pytaniem - Zamawiający w powyższym zakresie nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ.

### **PYTANIE nr 39**

**Część II zamówienia - „Ubezpieczenie pojazdów mechanicznych Gminy Czarna Białostocka”**

1. Prosimy o podanie ilości ubezpieczonych pojazdów w poszczególnych latach:  
2017/2018, 2018/2019, 2019/2020 z podziałem odrębnie na ryzyko OCppm oraz Auto Casco

**ODPOWIEDŹ nr 39**

**Pojazdy ubezpieczone w poszczególnych latach:**

2017/2018 - do ubezpieczenia zgłoszono 17 pojazdów, w tym w zakresie OCppm - 17 pojazdów, a w zakresie AC - 8 pojazdów

2018/2019, - do ubezpieczenia zgłoszono 17 pojazdów, w tym w zakresie OCppm - 17 pojazdów, a w zakresie AC - 8 pojazdów

2019/2020 - do ubezpieczenia zgłoszono 18 pojazdów, w tym w zakresie OCppm - 18 pojazdów, a w zakresie AC - 9 pojazdów

**PYTANIE nr 40**

Prosimy o wprowadzenie składki minimalnej w ryzyku Auto Casco na poziomie 100 zł.

**ODPOWIEDŹ nr 40**

Zamawiający w powyższym zakresie nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ.

**PYTANIE nr 41**

Prosimy o wykreślenie zapisu z pkt 2.3.8 dot. ryzyka Auto Casco: „W przypadku wyczerpania sumy ubezpieczenia lub szkody całkowitej limit odpowiedzialności za usługę holowania wynosi 5 000,00 zł w odniesieniu do wszystkich pojazdów łącznie.”

**ODPOWIEDŹ nr 41**

Zamawiający w powyższym zakresie nie dokonuje żadnej zmiany treści SIWZ.

**PYTANIE nr 42**

Prosimy o potwierdzenie, że szkodowość podana w SIWZ obejmuje szkodowość wszystkich pojazdów zgłoszonych w załączniku nr 7, użytkowanych przez Gminę Czarna Białostocka wraz z jednostkami podległymi wymienionymi w SIWZ.

**ODPOWIEDŹ nr 42**

Zamawiający potwierdza powyższe.

**PYTANIE nr 43**

Prosimy o potwierdzenie, że w zakresie ryzyk komunikacyjnych nie ma założonych rezerw na poczet ewentualnych wypłat odszkodowań.

**ODPOWIEDŹ nr 43**

Według aktualnej wiedzy Zamawiający w zakresie ryzyk komunikacyjnych nie ma założonych rezerw na poczet ewentualnych wypłat odszkodowań.

#### **PYTANIE nr 44**

Prosimy o wprowadzenie zapisu w Auto Casco: „Przy ustalaniu odszkodowania za szkody polegające na uszkodzeniu ogumienia, akumulatora i układu wydechowego uwzględnia się indywidualnie stopień jego zużycia eksploatacyjnego.”

#### **ODPOWIEDŹ nr 44**

Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z treścią punktu 4.7 Załącznika nr 1b do SIWZ:

Przy ustalaniu kwoty odszkodowania nie będą stosowane potrącenia z tytułu zużycia części zakwalifikowanych do naprawy, w tym nadwozia i kabiny pojazdu (zniesienie amortyzacji części zamiennych i urealnienia części – do kalkulacji naprawy będą przyjmowane ceny części nowych, zalecanych przez producenta danego typu pojazdu; **wykupienie amortyzacji nie dotyczy ogumienia i akumulatora**). Kalkulację naprawy każdorazowo będzie przedstawiał zamawiający na podstawie wyceny serwisowej.

#### **PYTANIE nr 45**

**Część III zamówienia - „Ubezpieczenie następstw nieszczęśliwych wypadków członków Ochotniczych Straży Pożarnych Gminy Czarna Białostocka”**

1. Proszę o ograniczenie ochrony ubezpieczeniowej dla ubezpieczenia następstw nieszczęśliwych wypadków członków OSP (załącznik 1c, pkt I) tylko i wyłącznie do ćwiczeń i działań ratowniczych, tj. każdej czynności podjętej w celu ochrony życia, zdrowia, mienia lub środowiska, a także likwidacji przyczyn powstania pożaru, wystąpienia klęski żywiołowej lub innego miejscowego zagrożenia.

#### **ODPOWIEDŹ nr 45**

Zamawiający w powyższym zakresie nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ.

#### **PYTANIE nr 46**

Wykreślenie zapisu w ubezpieczeniu autocasco

Zakres terytorialny: RP, pozostałe kraje europejskie oraz kraje systemu Zielonej Karty poza Europą, z wyłączeniem – tylko w zakresie ryzyka kradzieży pojazdu - terytorium Rosji, Białorusi, Ukrainy i Mołdawii.

I zastąpienie poniższym zapisem:

Zakres terytorialny Europa, przy czym na terytorium Rosji, Ukrainy, Białorusi, Albanii i Mołdawii ubezpieczenie nie obejmuje działania osób trzecich oraz zdarzeń polegających na utracie pojazdu lub jego części w wyniku kradzieży.

#### **ODPOWIEDŹ nr 46**

Zamawiający zmienia w Załączniku 1b do SIWZ w ubezpieczeniu autocasco zapis punktu 2.3.9, poprzez zastąpienie poniższym zapisem:

Zakres terytorialny: Europa, przy czym na terytorium Rosji, Ukrainy, Białorusi, Albanii i Mołdawii ubezpieczenie nie obejmuje działania osób trzecich oraz zdarzeń polegających na utracie pojazdu lub jego części w wyniku kradzieży.

**Informuję, że pytania, odpowiedzi na pytania oraz modyfikacja treści SIWZ stają się integralną częścią SIWZ i będą wiążące przy składaniu ofert.**

**W związku z niniejszymi wyjaśnieniami do SIWZ oraz modyfikacją treści SIWZ nie przewiduje się przesunięcia terminu składania ofert.**

Z up. BURMISTRZA  
*mgr Wiesław Ryszard Majewski*  
Z CA BURMISTRZA

